
Sosiaali- ja terveydenhuollon kansallinen kehittämisohjelma (KASTE)  
Etelä-Suomen alueellinen johtoryhmä 
 
 
PÖYTÄKIRJA 7/2008 
 
Aika:  Perjantai 21.11. klo 12.00–14.35 
Paikka:  Järvenpää-talo, Venny-kabinetti, Järvenpää  
 
Osallistujat: 
 Juha Metso (pj.) 
Esa Ellala 
Tuula Heinänen 
Markus Hemmilä 
Risto Hämäläinen 
Leena Kokko 
Kari Korhonen 
Niina Korpelainen 
Ulla Saastamoinen 
Merja Salmi 
Jukka T. Salminen  
Matti Toivola  
Paavo Voutilainen   
 
Olli Kerola (Sosiaali- ja terveysministeriö) 
Jaana Viemerö (Kuntaliitto) 
Eija Bergman (Helsingin kaupunki) Kohdat 1-4 
 
Petteri Heino (siht.) 
 
Käsitellyt asiat: 
 

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja Juha Metso avasi kokouksen. 

 
2. Esityslistan hyväksyminen 

Esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi. 

 
3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin muutoksitta. 

 
4. 31.12.2008 päättyvään hakuun valmisteltavat hankkeet 

Käytiin läpi alueellisen johtoryhmän tietoon saatetut, vuoden lopussa päättyvään hakuun 
valmisteltavat hankkeet.  
 
Kehittämispäällikkö Eija Bergman Helsingin kaupungin sosiaalivirastosta esitteli Lapsen 
ääni-hankekokonaisuutta (esittelymateriaali pöytäkirjan liitteenä). Bergman korosti 
hankkeessa kehitettävän lasten ja nuorten palveluita laaja-alaisesti siten, että kehittämisen 
painopisteinä ovat intensiivisten työmenetelmien sekä lasten ja nuorten osallisuuden 
kehittäminen. Hankkeeseen on sitoutunut koko Etelä-Suomen alue ja hankkeen 
hakijana/hallinnoijana toimii Helsingin kaupunki. Hankkeen suunnitteluvaiheessa ovat 



kuntatoimijoiden lisäksi olleet mukana alueella toimivat sosiaalialan osaamiskeskukset, 
MLL, Väestöliitto sekä Diakonia-ammattikorkeakoulu.  Keskustelussa todettiin hankkeen 
valmistelun edenneen hyvin ja hankkeesta on muodostumassa koko Etelä-Suomen kattava 
kokonaisuus. Hankkeen tavoitteiden nähtiin kohdentuvan lasten ja nuorten palveluiden 
kriittisiin kohtiin ja tuottavan yhtenäisyyttä kehittämiseen koko Etelä-Suomen alueelle. 
Jatkotyöstämisessä toivottiin edelleen korostettavan uusien innovaation esiin nostamista, 
perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen roolin vahvistamista sekä moniammatillisuutta ja 
tutkimuksellisuutta. Tärkeää on myös nostaa asiakas selvemmin kehittämisen keskiöön. 
Lisäksi hankesuunnitelmassa tulee näkyä konkreettisesti hankkeen ennakoidut tulokset ja 
tuotokset.  

     
Petteri Heino kertoi valmistelussa olevasta mielenterveys- ja päihdepalveluiden 
kehittämishankkeesta (esittelymateriaali pöytäkirjan liitteenä). Keskustelussa todettiin 
hankkeen olevan tärkeä ja tarpeellinen, mutta sen näyttäytyvän tässä vaiheessa melko 
hajanaiselta kokonaisuudelta, jossa kehittämisprosessien yhteiset tavoitteet ja niiden 
välinen yhteistyö eivät riittävästi näy. Tärkeää olisi myös ottaa kehittämiseen mukaan alalla 
toimivat vahvat kolmannen sektorin toimijat. Jukka T. Salminen esitti Vantaalla 
valmisteltavan Sateenvarjo-hankkeen kytkemistä tähän kehittämiskokonaisuuteen.   

 
Lisäksi todettiin Mäntsälässä valmisteltavan MOPO-hankkeen kytkeytyminen jo 
käynnistyneeseen Kaakkois-Suomen hankkeeseen. MOPO-hankkeen tulee kuitenkin jättää 
erillinen valtionavustushakemus, jossa on suunnitelma näiden hankkeiden välisestä 
yhteistyöstä. 

 
Muiden hankkeiden osalta etsitään mahdollisuuksia kytkeä ne edellä mainittuihin laajempiin 
kokonaisuuksiin.   
   
Linjauksenaan Etelä-Suomen alueellinen johtoryhmä päätti esittää sosiaali- ja 
terveysministeriölle valtionavustuksen myöntämistä Lapsen ääni-kehittämishankkeelle, 
mielenterveys- ja päihdepalveluiden kehittämishankkeelle. Lisäksi MOPO-hanke kytketään 
jo käynnistyneeseen Kaakkois-Suomen hankkeeseen.  
   

 
5. Alueellisen kehittämistoiminnan suunnitelma 

Petteri Heino kertoi alueellisen kehittämistoiminnan laatimisen tapahtuneen Etelä-Suomen 
alueella toimivien sosiaalialan osaamiskeskusten (Socca, Sosiaalitaito, Verso, Socom) 
toimesta. Sosiaalitaito on vastannut alueilla koottujen suunnitelmien kokoamisesta ja 
asiakirjan työstämisestä yhdeksi ja yhtenäiseksi kokonaisuudeksi.  
 
Olli Kerola kertoi, että suunnitelmien käsittely sosiaali- ja terveysministeriössä tulee 
siirtymään helmikuulle 2009, joten suunnitelmia voidaan työstää vielä tammikuun ajan.  
 
Käsittelyssä todettiin suunnitelman olevan vielä raskas ja hajanainen kokonaisuus, jossa 
yhtenäinen ”punainen lanka” ei vielä riittävästi hahmotu. Lisäksi alueellisen johtoryhmän 
käymä linjauskeskustelu tulisi painopisteiden ohella nostaa selvemmin esiin. 
Suunnitelmaan tulee lisäksi myös sisällyttää kuvaus järjestöjen ja yksityisen sektorin 
roolista ja asemasta sosiaali- ja terveydenhuollossa. Suunnitelmaa sosiaalihuollon 
erityispalveluiden organisoinnista työstetään ensi vaiheessa alueilla, josta linjaukset 
kootaan kehittämistoiminnan suunnitelmaan.  
 
Sovittiin, että suunnitelmaa työstetään sovittujen linjausten mukaisesti. Suunnitelma 
lähetetään sähköpostitse vielä johtoryhmän jäsenten kommentoitavaksi ja hyväksyttäväksi 
siten, että se voidaan jättää helmikuussa sosiaali- ja terveysministeriöön.    

 



 
 

6. Johtoryhmän työskentelyn organisointi vuonna 2009 
Sovittiin pidettäväksi kaksi workshop-tilaisuutta vuoden alkupuolella: 
23.1.2009 Vantaalla teemana ovat lasten ja nuorten palvelut  
12.2.2009 Kotkassa teemana ovat mielenterveys- ja päihdepalvelut 

 
Tilaisuuteen kutsutaan johtoryhmän varsinaiset ja varajäsenet, hankkeita valmistelleet tahot 
sekä keskeisimmät asiantuntijat alueelta ja valtionhallinnosta.  
Workshop-tilaisuuksien yhteydessä pidetään johtoryhmän kokoukset. Tilaisuuksia 
valmistelevat teemojen yhdyshenkilöt, hankkeiden valmistelusta vastaavat sekä 
johtoryhmän sihteeri. Tilaisuuksien tarkempi ohjelma toimitetaan alkuvuodesta. 
 
Olli Kerola kertoi, että määräraha kokoaikaisten työntekijöiden palkkaamiseksi alueellisille 
johtoryhmille varmistuu joulukuun aikana. Sovittiin, että Etelä-Suomeen palkattava 
työntekijä tulee hallinnollisesti Espoon kaupungin palvelukseen ja että työntekijä pyritään 
löytämään mahdollisimman pian, jotta työskentelyn aloitus voi tapahtua pian vuoden 
vaihteen jälkeen.  

 
 

7. Muut asiat 
Petteri Heino esitteli Sosiaalitaito Oy:n tekemän laskelman Etelä-Suomen alueellisen 
työskentelyn aiheuttamista kustannuksista, jotka yhteensä ovat lähes 25 000 €. Todettiin, 
että aiemmissa johtoryhmän kokouksissa on linjattu sosiaali- ja terveysministeriön 
alueelliselle johtoryhmälle osoittaman 20 000 € määrärahan käytettävän sihteerin 
työskentelystä sekä kokousjärjestelyistä aiheutuneisiin kustannuksiin. 
 
Päätettiin käyttää alueelliselle johtoryhmälle osoitettu määräraha Sosiaalitaito Oy:lle 
aiheutuneisiin kustannuksiin. Lisäksi sovittiin, että Petteri Heino jatkaa ilman erillistä 
korvausta alueellisen johtoryhmän sihteerinä kunnes kokoaikainen työntekijä saadaan 
palkattua.    

 
8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.25. 

 


